
10 otázek pro … Zdeňka Kučeru
JUDr. Zdeněk Kučera, Ph.D. působí jako vedoucí praxe IT práva a litigací v mezinárodní advokátní
kanceláři Kinstellar v Praze. Ve své praxi se zaměřuje zejména na řešení sporů, obchodní právo a IT
právo. V rámci IT práva se specializuje zejména na strukturování komplexních projektů, akvizic IT
společností, softwarové právo, otázky elektronické kontraktace, odpovědnosti na internetu, ochrany
osobních údajů, kyberbezpečnosti a právní úpravu on-line marketingu. Je garantem modulu práva
ICT na Právnické fakultě Univerzity Karlovy a přednáší též na Fakultě informačních technologií
ČVUT.

1. Co máte na své práci nejraději?
Pestrost. V mém oboru každý den přináší naprosto jiná témata a nejrůznější zajímavá setkání. V
jednom týdnu můžu být seriózním právníkem v bance, nebo poradcem startupu na vývoj software,
který přijde na jednání v mikině s kapucí.
 
2. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Můj otec. Hodnotami, které mně jako studentovi vštěpoval.
 
3. Kdo Vás v životě - tom pracovním i soukromém - nejvíce motivuje?
Jsem přesvědčen, že nejsilnější je vnitřní motivace, která je dána našimi potřebami a hodnotami. Pro
mě je to touha objevovat a to, aby život nebyl nuda a šeď.
 
4. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Jsem přesvědčen, že oblíbenost předmětu není jen o jeho obsahu, ale i umění pedagoga informaci
zajímavě studentům podat. A díky těmto schopnostem měl například profesor Skřejpek nebo
profesor Dvořák na svých přednáškách od osmi ráno plný sál. A možná i díky tomu pro mě oblíbeným
předmětem byla právě civilistika. Další skupinou oblíbených předmětů byly ty s pedagogy, kteří
podněcovali přemýšlení studentů a diskusi. Ti pro mě byli inspirací k tomu, jak k výuce přistupovat.
A co jsem neměl rád? Pedagogy vnucující studentům svůj světonázor a trvající na doslovném
memorování definic často vycházející z dávno překonaných teorií. I ti pro mě byli inspirací, ale
naopak čemu se vyvarovat.
 
5. Největší pracovní úspěch?
Každý student, který se po absolvování mých přednášek rozhodne oboru IT práva dále věnovat.
 
6. Kde se vidíte za 10 let?
Ač se za 10 let vidím stále jako právník, věřím, že budeme stále méně času trávit sepisováním
dlouhých textů. Namísto toho budeme v řadě případů používat jiné, snad i srozumitelnější formy
vyjádření práv a povinností. Takže možná místo toho budu kreslit piktogramy, nebo programovat
smart kontrakty.
 
7. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Ošetřovatelem slonů, prodejcem zmrzliny, pozitivním foodblogerem. Vážně - nebylo by fajn chvíli
nepsat předžalobní výzvy, ale dělat jen radost?
 
8. Jací lidé vás nejvíce dokáží rozčílit?
Ti, kteří, když jim povíte o existenci koňského práva budou okamžitě tvrdit, že jsou na něj odborníci,
aniž by věděli, co tím tehdy soudce Easterbrook myslel. A ti, pro které stisk ruky nic neznamená.



 
9. Ideální dovolená?
Bez počítače, bez telefonu. Na ostrově, kde se ráno potopíte mezi hejna barakud a kranasů a v
poledne si uděláte výšlap na aktivní sopku.
 
10. Vaše práce vyžaduje rozhodnost. Přesto – jsou v životě nějaké situace, kdy jste
nerozhodný?
V maličkostech, nedovedete si představit, kolik času strávím u regálu, abych se rozhodl, který si
koupím jogurt.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

